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Słowa kluczowe Lublin, PRL, dzielnica Konstantynów, ulica
Romanowskiego, dzieciństwo, Szkoła Podstawowa nr 29
im. Adama Mickiewicza

 
Wychowałam się na Konstantynowie
Mieszkałam  od  urodzenia  w  Lublinie.  To  była  dzielnica  Konstantynów,  obok
Poczekajki.  Rodzice  moi  początkowo  wynajmowali  domek  i  około  1958  roku
przeprowadziliśmy się już do wybudowanego domu. To był mały domek, parterowy,
ale własny, na ulicy Romanowskiego. Tam się wychowałam, w pobliżu była szkoła 4-
klasowa. Znajdowała się ona przy obecnej alei Kraśnickiej, przy Poczekajce, to było
w domu nauczycielki.  Rodzina  mieszkała  na  piętrze,  a  na  parterze  była  część
przeznaczona na szkołę i tam odbywały się lekcje. Z tego, co pamiętam, w ogóle były
3 nauczycielki. Lekcje były tak jak w każdej szkole, ale to co pamiętam, to kaligrafii
się uczyliśmy. Po ukończeniu tej  szkoły podstawowej,  poszłam do nowootwartej
szkoły nr 29 im. Adama Mickiewicza na ulicy Wajdeloty. Tam chodziłam do klasy 5.,
6. i 7., i na siódmej klasie kończyła się w wówczas szkoła podstawowa. Do szkoły nie
był  dojazd taki  łatwy jak dzisiaj,  że dzieci  się wozi  samochodem czy dojeżdżają
komunikacją miejską, tylko niestety te kilka kilometrów trzeba było iść na piechotę.
Obecnie  trasa  między  moim  ówczesnym  miejscem  zamieszkania  a  szkołą
podstawową wyglądała  zupełnie  inaczej,  bo są ulice,  chodniki,  dom przy  domu
pobudowany, a wówczas to były pola uprawne i sady, wąwóz był. Od alei Kraśnickiej
w stronę LSM-u przy ulicy Powstania Styczniowego, mniej więcej na tej wysokości,
był wąwóz, którym się szło do szkoły. Także w zimie, po zaspach, ostre zimy były,
nieporównywalne do tego, co mamy w tej chwili. Te trzy lata się chodziło na piechotę
do  szkoły,  nie  było  żadnego  dojazdu.  W  ogóle  ta  dzielnica,  Poczekajka,
Konstantynów, była zamieszkiwana przez niewielką ilość mieszkańców. Głównie były
gospodarstwa rolne albo takie domy z ogrodami. Ludzie wszyscy się znali, bo tam
bardzo niewiele osób mieszkało. Może kilkadziesiąt rodzin. 
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